
Uchwała Nr XXIII/248/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 września 2018 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XIII/120/2012 Rady Gminy Radziejów z dnia 26 czerwca 2012 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radziejów. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.  

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130 

ze zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XIII/120/2012 Rady Gminy Radziejów z dnia 26 czerwca 

2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., 

poz. 1693) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 2 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: 
„Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków  
i Petycji Gminy Radziejów”. 
 
2. § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Rada powołuje Komisję Rewizyjną oraz następujące komisje stałe: 
1) Finansowo-Budżetową, 
2) Rolnictwa oraz Spraw Socjalnych, 
3) Oświaty i Kultury, 
4) Skarg, Wniosków i Petycji”. 
 
3. W § 24 ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Zawiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej uchwaleniu budżetu  
i sprawozdania z wykonania budżetu przesyła się radnym na 14 dni przed sesją.” 
 
4. W § 24 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„Obsługę biurową sesji, komisji oraz radnych sprawuje wyznaczony pracownik Urzędu Gminy 
Radziejów, który w wyżej wymienionym zakresie podlega służbowo Przewodniczącemu 
Rady.” 
 
5. Po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 
„Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Radziejów oraz na stronie internetowej gminy Radziejów”.    
 
6. W § 50 skreśla się treść ust. 2. 
 
7. 1. § 62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1349. 



„Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki lub za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie imiennego wykazu głosowań.” 
 
8. W § 62 ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Imienne wykazy głosowań są podawane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Radziejów oraz na stronie internetowej gminy Radziejów.” 
 
9. Po § 104 dodaje się Rozdział VIa: „Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji” 
w brzmieniu: 
 
„§ 104a. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji składa się z 3 radnych: Przewodniczącego 
Komisji oraz 2 członków komisji. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.” 
2. Przewodniczący Komisji organizuje jej pracę i prowadzi obrady. W przypadku jego 
nieobecności lub niemożności działania, jego zadania przejmuje starszy wiekiem członek 
Komisji.” 
 
§ 104b. Przewodniczący i członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od udziału w pracach 
Komisji w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub 
interesowność. O wyłączeniu członka Komisji decyduje w formie pisemnej jej 
Przewodniczący, a o wyłączeniu Przewodniczącego decyduje Rada. 
  
§ 104c. Przedmiotem działania Komisji jest udział w rozpatrywaniu przez Radę: 
1) skarg na działalność Wójta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji 
kultury; 
2) wniosków i petycji składanych przez obywateli . 
 
§ 104d. 1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, 
wnioski i petycje. 
2. Uchwały Komisji dotyczące rozpatrywanych skarg, wniosków i petycji Przewodniczący 
Komisji przekazuje niezwłocznie Przewodniczącemu Rady. 
3. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym  
w obecności co najmniej połowy jej składu.  
4. Komisja pracuje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, przez jej 
Przewodniczącego z 7 dniowym wyprzedzeniem i informacją o miejscu, czasie i porządku 
posiedzenia. 
5. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 
 
§ 104e. Raz w roku, w terminie do 30 grudnia, Komisja składa Radzie Gminy sprawozdanie ze 
swej działalności.” 
  
§ 2. Pozostałe zapisy Załącznika do Uchwały Nr XIII/120/2012 Rady Gminy Radziejów z dnia 
26 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radziejów pozostają bez zmian. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od VIII Kadencji Rady Gminy 
Radziejów. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
Zmiany przedmiotowej uchwały podyktowane są koniecznością dostosowania zapisów 
Statutu Gminy Radziejów do aktualnego stanu prawnego, wprowadzonego ustawą z dnia 11 
stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. (Dz. U. z 2018 
r., poz. 130 ze zm.).  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marian Bandyszewski 
 


